МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10

	марта
	202
	3
	г.
	№
	120-ПА

	г. Тарко-Сале

О внесении изменений в раздел III Порядка предоставления субсидий предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере сельского хозяйства, рыболовства, переработки сельскохозяйственного сырья и рыбы в пищевую продукцию, добычи и заготовки продукции традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, утвержденного постановлением Администрации Пуровского района от 11 августа 2021 года № 387-ПА

В целях уточнения условий Порядка предоставления субсидий предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере сельского хозяйства, рыболовства, переработки сельскохозяйственного сырья и рыбы в пищевую продукцию, добычи и заготовки продукции традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в раздел III Порядка предоставления субсидий предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере сельского хозяйства, рыболовства, переработки сельскохозяйственного сырья и рыбы в пищевую продукцию, добычи и заготовки продукции традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, утвержденного постановлением Администрации Пуровского района от 11 августа 2021 года № 387-ПА (с изменениями от 10 декабря                  2021 года № 559-ПА, от 21 марта 2022 года № 122-ПА, от 28 декабря 2022 года № 519-ПА).
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
3. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа Пуровский район.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северный луч».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пуровского района по вопросам финансов и экономики А.В. Петрова.

Глава Пуровского района	А.А. Колодин

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации Пуровского района
[bookmark: _GoBack]от 10 марта 2023 г. № 120-ПА

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в раздел III Порядка предоставления субсидий предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере сельского хозяйства, рыболовства, переработки сельскохозяйственного сырья и рыбы в пищевую продукцию, добычи и заготовки продукции традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, утвержденного постановлением Администрации Пуровского района от 11 августа 2021 года № 387-ПА

Внести в раздел III Порядка предоставления субсидий предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере сельского хозяйства, рыболовства, переработки сельскохозяйственного сырья и рыбы в пищевую продукцию, добычи и заготовки продукции традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, утвержденного постановлением Администрации Пуровского района от 11 августа 2021 года № 387-ПА (далее – Порядок), следующие изменения:
1. Пункт 3.3  изложить в следующей редакции:
«3.3. Получатели субсидий должны подтвердить соответствие следующим требованиям на дату заключения Соглашения:
-	получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, их деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя, не должны иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности (подтверждается справкой территориального органа Федеральной налоговой службы, подписанной ее руководителем или иным уполномоченным лицом);
-	получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
·  получатели субсидий не должны находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения;
-	получатели субсидий не должны получать средства из бюджета Пуровского района в соответствии с иными муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.4 настоящего Порядка.».
2. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Получатели субсидий должны соответствовать следующим требованиям на дату заключения Соглашения:
· отсутствие у получателей субсидий неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (подтверждается справкой об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом), обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на дату формирования налоговым органом, но не позднее десяти рабочих дней до даты предоставления документов уполномоченному органу);
· отсутствие у получателей субсидий просроченной задолженности по возврату в бюджет Пуровского района субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед местным бюджетом (для подтверждения настоящего требования получатель субсидии представляет в уполномоченный орган справку, подписанную руководителем получателя субсидий (или иным уполномоченным лицом), по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.».